



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y100509 / 29.07.2022
Persona de contacto/Tel.
Agustina Hernández/155 INT21687
Nuestro nº fax

Nro de Licitacion
Y100509

Montevideo, 10 de agosto de 2022

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA Y100509**

GRUPO: **532**

OBJETO: **PINTURA EXTERIOR EN EDIFICIO LABORATORIO.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

DONDE DICE:

CAPITULO II

II.2 OFERTA

I.1.1. Plazo de finalización de obras y Cronograma

I.1.1.1 Plazo

Se fija un plazo máximo de **10 días hábiles** ininterrumpidos para la terminación de las obras.

Dicho plazo será a partir de la fecha de inicio establecida en el Acta de inicio de obra.

DEBE DECIR:

CAPITULO II

II.2 OFERTA

I.1.2. Plazo de finalización de obras y Cronograma

I.1.2.1 Plazo

Se fija un plazo máximo de **18 días hábiles** ininterrumpidos para la terminación de las obras.

Dicho plazo será a partir de la fecha de inicio establecida en el



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Acta de inicio de obra.

Se debe organizar la obra de forma de dar prioridad a la planta baja y sector de doble altura en la proa de las calles Mendoza y Paraguay.

B) Tener en cuenta las siguientes aclaraciones:

- El edificio de Laboratorio facilitará un baño (sin ducha) para uso de la obra, debiéndose aclarar que no se podrá tirar y limpiar materiales de obra en la pileta e inodoro existente. En cuanto a las demás instalaciones para dar cumplimiento al Decreto de seguridad vigente, se deben localizar en la plaza detrás del Palacio de la Luz (intersección calles Mendoza y Gral. Aguilar).

- Con respecto a la ejecución de las tareas de pintura, contemplar la delimitación de la zona donde se estará trabajando, de forma que no exista perjuicio para los peatones que circulen por las veredas. Se debe respetar los accesos de forma de permitir la circulación por ellos.

C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

"Especificar alcance de herrería dado que en visita se agregaron algunos elementos como los parasoles."

RESPUESTA 1:

Alcance de herrería: rejas de ventanas, letras corpóreas, cajones y parantes guías de cortinas de enrollar, tapa de medidor, 2 escaleras con quitamiedos y barandas bajas en planta alta.

PREGUNTA 2:

"Consideramos inviable realizar la obra pautada en 10 días hábiles, agradecemos se considere ampliar este plazo"

RESPUESTA 2:

Remitirse al punto A1) de la presente Circular.

PREGUNTA 3:

"Se va a exigir solicitar permiso de barreras?"



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

RESPUESTA 3:

En este caso, contemplar la generación de un límite de la zona donde se trabajará, de forma de evitar el perjuicio para peatones que circulen por las veredas.

PREGUNTA 4:

"Quisiéramos solicitar una nueva fecha de visita."

RESPUESTA 4:

No es posible coordinar una nueva instancia de visita.

Saluda atentamente,
Alvaro Cajés